
Uitvoeringsregeling compensatie rioolheffing Eemsdelta 2021-2024 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS; 

overwegende dat : 

de gemeente Loppersum vanaf 1-1-2021 met de gemeenten Appingedam en Delfzijl zal samengaan tot 

de nieuwe gemeente Eemsdelta; 

er na de herindeling in sommige gevallen een stijging in de belastingdruk optreedt voor de gebruikers 

van woningen en niet-woningen op het huidige grondgebied van Loppersum; 

de gebruikers van woningen en niet-woningen in Loppersum zich hier in onvoldoende mate op hebben 

kunnen voorbereiden; 

de Raadsklankbordgroep Eemsdelta het gewenst vindt de gebruikers van woningen en niet-woningen 

op het huidige grondgebied van Loppersum in de belastingjaren 2021 – 2024 tegemoet te komen, 

waardoor hen deze stijging in geleidelijkheid wordt toegerekend; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de: 

Uitvoeringsregeling compensatie rioolheffing Eemsdelta 2021-2024. 

  

  
  

Uitvoeringsregeling compensatie rioolheffing Eemsdelta 2021-2024 

  

Artikel 1 Voorwaarden 
1. De compensatie wordt verleend voor woningen en niet-woningen gelegen in de gemeente Lop- 

persum die overgaan naar de gemeente Eemsdelta. 

2. Voor deze compensatieregeling komen in aanmerking belastingplichtigen van woningen en niet- 

woningen gelegen in het huidige grondgebied van de gemeente Loppersum, waarvan de aanslag- 

regel voor de rioolheffing 2021 ten opzichte van de aanslagregels 2020 is toegevoegd. 

3. De toevoeging van de aanslagregel rioolheffing heeft betrekking op hetzelfde object. 

4. De aanslag rioolheffing voor het belastingjaar 2020 in de gemeente Loppersum staat op dezelfde 

naam als de aanslag in de gemeente Eemsdelta in het belastingjaar 2021, 2022, 2023 en 2024. 

  

Artikel 2 Compensatie 
De compensatie bedraagt: 

a. Voor het jaar 2021 € 189,60 

b. Voor het jaar 2022 € 142,20 

c. Voor het jaar 2023 € 94,80 

d. Voor het jaar 2024 € 47,40 

  

Artikel 3 Uitvoering 
1. De compensatie zal zo spoedig mogelijk na de dagtekening van de aanslag actief door de gemeente 

Eemsdelta worden uitbetaald. 

2. In voorkomende gevallen kan door een belastingplichtige zelf een aanvraag worden gedaan. Deze 

aanvraag dient uiterlijk in het betreffende belastingjaar te zijn ingediend. 

  

Artikel 4 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: “Uitvoeringsregeling compensatie rioolheffing Eemsdelta 2021- 

2024”. 

  

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze uitvoeringsregeling treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 

  

  

Nr. 336942 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Loppersum 

Gemeenteblad 2020 nr. 336942 18 december 2020 1 



  

Loppersum, 13 oktober 2020 

Burgemeester en wethouders van Loppersum, 

Mr. J.W.M. Engels, burgemeester 

J.H. Bonnema, secretaris 

Gemeenteblad 2020 nr. 336942 18 december 2020 2 


